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Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 19.03.2024 r, dotyczącą budowy ul. Leszczyńskiej 
od ul. Poleskiej do ul. Radlińskiej w Kielcach, uprzejmie informuję, że nieruchomości stanowiące pas 
drogowy ul. Leszczyńskiej są własnością Skarbu Państwa oraz osób fizycznych. Z uwagi 
na powyższe budowa ul. Leszczyńskiej musi stanowić zadanie inwestycyjne prowadzone w oparciu 
o ustawę z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych tj. opracowania dokumentacji projektowej, dokumentacji geodezyjno- 
prawnej, uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej oraz przejęcia pod przyszły 
pas drogowy części gruntów. Taka inwestycja wymaga zabezpieczenia środków finansowych 
w budżecie miasta poprzez wprowadzenie do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego miasta Kielce. 
Obecnie zaangażowanie finansowe miasta skierowane jest w głównej mierze na trwające i mające 
się wkrótce rozpocząć inwestycje z dofinansowaniem zewnętrznym.
Na przedmiotowym odcinku ul. Leszczyńskiej, po obu jej stronach, znajdują się linie napowietrzne 
średniego napięcia które przewidziane są do przebudowy przez Polską Grupę Energetyczną 
Dystrybucja S.A. Z uwagi na powyższe budowa sieci oświetlenia ulicznego możliwa będzie dopiero 
po zrealizowaniu ww. inwestycji przez operatora systemu dystrybucyjnego.
Rów wodny wzdłuż ulicy Leszczyńskiej czyli tzw. dopływ spod Nowego Folwarku przebiega przez działki 
prywatne i jako urządzenie wodne jest administrowany przez Wody Polskie. W związku z powyższym 
wszelkie sprawy związane z eksploatacją i utrzymaniem cieku w celu zachowania jego funkcji należą 
do obowiązków właściciela.
Do czasu przebudowy ulicy będą na niej nadal wykonywane remonty cząstkowe nawierzchni 
z częstotliwością limitowaną aktualnym stanem wykorzystania środków finansowych przewidzianych 
w budżecie miasta na ten cel oraz możliwościami wykonawczymi firmy realizującej zlecenia.

Z poważaniem


